
(仮設工:4×11=44袋)
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4L
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6R

11

ST2

ST3

ST4

10
B11

R1 508.155 500.191 71.973 

R2 510.453 500.247 76.058 

測点名 X Y Z

ST0 500.000 513.555 72.000 

ST1 500.000 500.000 71.500 

ST2 535.128 502.449 96.110 

ST3 570.316 500.461 124.812 

ST4 565.862 503.126 121.995 

0 516.619 500.419 80.025 

1 519.781 500.468 82.750 

2 528.133 500.666 88.275 

3 533.466 500.795 95.193 

4 540.961 503.022 100.280 

5 548.388 502.534 106.135 

6 558.738 501.810 115.354 

7 570.587 501.265 124.638 

7+4.3 574.577 502.757 130.404 

8 578.530 504.886 133.857 

9 586.624 510.868 144.877 

10 593.323 518.116 156.309 

11 596.514 520.041 165.749 

4R 541.078 500.091 101.175 

4L 540.715 505.163 101.050 

座標一覧表
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索道施設
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さ く 工

暗 渠 工
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三面張流路工

水 制 工

土 留 工

土 留 工

土 留 工

水 路 工

水 路 工

水 路 工

記　　　　　　　号

侵　食　状　況

崩　壊　状　況

亀　　　　　裂

湧　　　　　水

地すべりの移動方向

土砂の堆積状況

基岩の露出状況
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工事名

路線名等

工事箇所

図面名

縮尺

会社名

事業者名

図面番号 ／

徳島県南部総合県民局　農林水産部<美波>

海部郡美波町西山

西山地区

１／２５０

山腹工平面図

１ ８

R3波林 復旧治山 美波町西山 山腹工事

既設 モルタル吹付工

既設 落石防護柵(他所管)

大型土のう

R2 法枠工

R2 法切工

R3 高強度ネット落石予防工

R2 土留工

R3 土留工

R3 伏工(植生基材マット工)

R3 伏工(植生基材マット工)

仮設防護柵 L=20.00m



(仮設工:4×11=44袋)

ｍ　計　　 画　　　高
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ｍ　構　 造　 物　 高
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ｍ　追 加 垂 直 距 離

ｍ　垂　 直　 距　 離
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工事名

路線名等

工事箇所

図面名

縮尺

会社名

事業者名

図面番号 ／

徳島県南部総合県民局　農林水産部<美波>

海部郡美波町西山

西山地区

山腹縦断図

垂直 1:300
２ ８

R3波林 復旧治山 美波町西山 山腹工事

(他
所
管
)

大型土のう

R2 土留工
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県道 日和佐上那賀線

既設 落石防護柵(他所管)

仮設防護柵 L=20.00m



土留工構造図

１／１００

西山地区

海部郡美波町西山

徳島県南部総合県民局　農林水産部<美波>

／図面番号

事業者名

会社名

縮尺

図面名

工事箇所

路線名等

工事名

３

断面図

断面図掘  削  図

正 面 図
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2

1

水抜孔φ=150

型 枠 ・ 体 積 計 算 書

      9.63

ｍ      0.70

        数  量  

L=0.70 x 1箇所φ=150 mm水抜孔

                                                  計       算       式                                                                    区      分  

               17.4916.75x1.044単管傾斜足場

合  計     34.32合  計

          

          

               17.4916.75x1.044下流側

               16.8316.75x1.005上流側

                    

      9.63小  計     16.75小  計

      8.642.50/6x((2x7.67+3.50)x0.40+(7.67+2x3.50)x0.90)B     13.96(7.67+3.50)/2x2.50B

      0.410.50/6x((2x1.50+3.13)x0.30+(1.50+2x3.13)x0.40)A'          

      0.580.50/6x((2x2.50+4.04)x0.30+(2.50+2x4.04)x0.40)A      2.79(2.50+4.04)/2x0.50+(1.50+3.13)/2x0.50A+A'

    体  積                           計    算    式                           区  分        面  積                           計    算    式                           区  分    

体積計算型枠計算

地区名：西山

ソセスシサコケクキカウイア

SL=3.50

SL=4.07

0.
90

0.
50

3

SL
=3
.7
5

0.200.10
エオ

NP

掘  削  計  算  書

  体積    延長    平均    面積    高さ     平均     上幅      下幅      区分   

   12.51                                                        合計

                                                                ソ

    0.35    0.85    0.41                                        セ

    0.92    0.70    1.31    0.82    0.70    1.17    1.20    1.13ス

    1.19    0.50    2.37    1.79    1.30    1.38    1.44    1.31シ

    0.63    0.20    3.17    2.95    1.90    1.55    1.64    1.45サ

    2.43    0.80    3.04    3.38    2.10    1.61    1.71    1.50コ

    1.49    0.70    2.13    2.70    1.70    1.59    1.67    1.50ケ

    0.74    0.60    1.24    1.55    1.00    1.55    1.60    1.50ク

    2.18    1.40    1.56    0.92    0.60    1.53    1.56    1.50キ

    1.54    0.90    1.71    2.20    1.40    1.57    1.64    1.50カ

    0.12    0.10    1.21    1.22    0.90    1.35    1.39    1.30オ

    0.62    0.70    0.89    1.20    0.90    1.33    1.37    1.28エ

    0.30    1.05    0.29    0.58    0.50    1.16    1.18    1.13ウ

                                                                イ

                                                                ア

  体積    延長    平均    面積    高さ     平均     上幅      下幅      区分   

    8.52                                                        合計

    0.05    0.30    0.16                                        ソ

    0.45    0.85    0.53    0.32    0.30    1.05    1.20    0.90セ

    0.26    0.70    0.37    0.73    0.50    1.45    1.70    1.20ス

                                                                シ

                                                                サ

                                                                コ

    0.33    0.70    0.47                                        ケ

    0.55    0.60    0.92    0.93    0.50    1.85    2.10    1.60ク

    1.30    1.40    0.93    0.91    0.50    1.81    2.06    1.56キ

    0.80    0.90    0.89    0.95    0.50    1.89    2.14    1.64カ

    0.16    0.10    1.59    0.82    0.50    1.64    1.89    1.39オ

    1.75    0.70    2.50    2.36    1.20    1.97    2.57    1.37エ

    2.23    1.05    2.12    2.63    1.40    1.88    2.58    1.18ウ

    0.64    0.80    0.80    1.60    1.10    1.45    2.00    0.90イ

                                                                ア

 土砂掘削   礫質土 

地区名：西山

堤名板       1.00 枚

20%

A A'
4.04 3.13

B

８

  岩盤掘削     軟岩1Ｂ 

R3 土留工

土 留 工 ( コ ン ク リ ー ト ) 数 量 集 計 表

区分 延長 コンクリート 型枠 足場工(単管傾斜) 水抜管VUφ150mm 掘削(礫質土) 掘削(軟岩1B) 掘削面整形(礫質土)掘削面整形(軟岩1B) ネームプレート

8.50 9.63 34.32 17.49 0.70 8.52 12.51 7.84 1.00 

合計

R3 土留工

8.50 9.63 34.32 17.49 0.70 8.52 12.51 7.84 1.00 

R3波林 復旧治山 美波町西山 山腹工事

堤体名：R3 土留工

堤体名：R3 土留工

掘削面仕上計算書

7.840.00合計

2.25(0.90+0.30)x3.75/23

3.150.90x3.502

2.44(0.30+0.90)x4.07/21

礫質土計 算 基 礎No

地区名：西山

  軟岩1Ｂ

堤体名：R3 土留工

礫質土

軟岩1Ｂ

礫質土

軟岩1Ｂ



山腹工展開図(高強度ネット落石予防工)

海部郡美波町西山

西山地区

徳島県南部総合県民局　農林水産部<美波>

１／１００

高強度ネット落石予防工展開図　S=1/100

／図面番号

事業者名

会社名

縮尺

図面名

工事箇所

路線名等

工事名
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番号 辺 Ａ(ｍ) 辺 Ｂ(ｍ) 辺 Ｃ(ｍ) 面積(ｍ2)

1 14.10 31.60 19.80 95.37 

2 19.80 4.30 22.10 37.86 

3 4.30 10.10 9.60 20.53 

4 9.60 7.10 3.60 10.56 

5 3.60 3.10 5.30 5.41 

6 5.30 2.10 6.50 5.00 

7 6.50 5.70 9.00 18.46 

8 5.70 21.50 18.30 46.45 

9 18.30 15.10 5.40 35.84 

10 15.10 14.50 9.20 64.57 

11 14.50 10.20 23.70 40.54 

12 10.20 10.90 5.40 27.30 

13 10.90 21.50 26.70 112.44 

14 26.70 11.80 22.90 134.55 

15 11.80 2.10 11.50 12.06 

16 11.50 3.10 12.90 16.74 

17 12.90 7.10 9.40 32.65 

合計 716.33 

高強度ネット落石予防工数量計算表

４ ８

R3波林 復旧治山 美波町西山 山腹工事



工事名

路線名等

工事箇所

図面名

縮尺

会社名

事業者名

図面番号 ／

徳島県南部総合県民局　農林水産部<美波>

西山地区

海部郡美波町西山

83

　高強度ネット落石予防工　構造図　

高強度ネット(TECCOネット)　

素線径φ3.0mm(被覆後φ3.2mm)
83×143

ネット接続金具

メッキボルト

D19削孔径φ45

スパイクプレート

　高強度ネット(TECCOネット)

スパイクプレート

素線径φ3.0mm(被覆後φ3.2mm)
83×143

メッキボルト　　　

D19　削孔径φ45

不陸調整用ネイル

(適宜使用)　　

メッキボルト
D19　削孔径φ45

不陸調整用ネイル

(適宜使用)

メッキボルト

D19　削孔径φ45

展開図S=1/25 標準断面図S=1/25

端末ねじり加工

メッキコマナット

５

構造図(高強度ネット落石予防工)

１／２５ ８

R3波林 復旧治山 美波町西山 山腹工事
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海部郡美波町西山

西山地区

徳島県南部総合県民局　農林水産部<美波>

／図面番号

事業者名

会社名

縮尺

図面名

工事箇所

路線名等

工事名

ネット接続金具

接続例S=1/4

　パワーネット工法　詳細図　

14
3

14
3

スパイクプレートS=1/4

　　　P33/40N

A

A

　A-A断面図　

7

グラウトメッキボルト

D19

スパイクプレート

高強度ネット(TECCOネット)

素線径φ3.0mm(被覆後3.2mm)

メッキコマナット

（締めしろ）

83×143

メッキボルト全体図S=1/4

ヘリックススプリングS=1/4

　　　P33/40N

ワイヤーロープおよびクリップS=1/4

スペーサー

ネット接続金具

中心直径　φ60mm

構造図(高強度ネット落石予防工)

図示 ６ ８

R3波林 復旧治山 美波町西山 山腹工事

スペーサーD19-45S=1/2

　(電気メッキ)

メッキコマナットS=1/2

　　　(D19用)

19

Ａ
Ｓ

Ｄ
１
９
Ｎ

ネット接続金具S=1/1

4

4 4
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ヤシ繊維ネット付植生基材マット工展開図　S=1/150

１／１５０ ／図面番号

事業者名

会社名

縮尺

図面名

工事箇所

路線名等

工事名

標準展開図標準断面図

２００

２５
０

生分解性樹脂ネット

アンカー（φ９　Ｌ＝２００）

ヤシ繊維ネット

（カンガルーマット２１工法　金網併用）

薄綿（種子・肥料・土壌改良資材）

植生基材袋

ヤシ繊維ネット付植生基材マット工施工図

菱形金網

２５
０

材料表

　品　　名　

菱形金網

アンカー

カンガルーマット２１

単位

本

１２０ｍ

２

２

数量

割増率　２０％

　備　　　考　

φ９　Ｌ＝２００

φ２　５０×５０

　形　　状　

６６１

１３０

１，０００×１０，０００

（１００ｍ　当り）

１，０００

幅 長さ 植生基材袋

２５０

（単位：ｍｍ）

ネ　ッ　ト

素　材 色

ブラウン

カンガルーマット２１規格

間隔

ヤシ繊維・生分解性樹脂１０，０００

ｍ
２

割増率　３０％

１０００

２
５

０
２
５

０

アンカー（φ９　Ｌ＝２００）
植生基材袋―

菱形金網

８

3.00

9
.
40

9.80

9

3.20

7
.5
0

10

1
1.
3
0 13.

50

11

3.00

1
3 .
1
0

12

1.80

6.
00

5.
4
0

13

4
.7
0

2.2
0

14

9.
90 8.
7
0

15

9 .
30

1.70

16

13
.1
0

11
.9
0

17

9
.0
0

7.10

18

8.
80

7.10

19

8
.2
0

2.00

20

3.40

5.
10

5.70

1

2.80

4 .
5
0

2

9 .
9 0

10.
70

3

2.90

9
.4
0

4

9.20

11.20

5

4.90

9
. 1
0

6

8.
90

8
.
30

7

2.00

8.
40

8

3.00

9.
10

8.
7
0

21

7
.
30

4.10

22

1
3.
5
0

12
.
70

23

13
.
4
0

2.10

24

MORU1
MORU2

1R

2R

3R

1L

2L

3L

5L

5R

No.1土留工(コンクリート)

番号 辺 Ａ(ｍ) 辺 Ｂ(ｍ) 辺 Ｃ(ｍ) 面積(ｍ2)

1 3.40 5.10 5.70 8.58 

2 5.70 2.80 4.50 6.20 

3 2.80 9.90 10.70 13.69 

4 10.70 2.90 9.40 12.89 

5 2.90 9.20 11.20 10.60 

6 11.20 4.90 9.10 21.80 

7 4.90 8.90 8.30 20.04 

8 8.30 2.00 8.40 8.28 

9 3.00 9.40 9.80 14.10 

10 9.80 3.20 7.50 9.46 

11 3.20 11.30 13.50 14.29 

12 13.50 3.00 13.10 19.65 

13 1.80 6.00 5.40 4.78 

14 6.00 4.70 2.20 4.65 

15 2.20 9.90 8.70 8.51 

16 9.90 9.30 1.70 7.60 

17 1.70 13.10 11.90 7.51 

18 13.10 9.00 7.10 30.33 

19 7.10 8.80 7.10 24.52 

20 8.80 8.20 2.00 8.05 

21 3.00 9.10 8.70 13.04 

22 9.10 7.30 4.10 14.62 

23 4.10 13.50 12.70 26.01 

24 13.50 13.40 2.10 14.06 

合計

ヤシ繊維ネット付植生基材マット工数量計算表

323.26 

徳島県南部総合県民局　農林水産部<美波>

西山地区

海部郡美波町西山

山腹工展開図(植生基材マット工)

R3波林 復旧治山 美波町西山 山腹工事

７



／図面番号

事業者名

会社名

縮尺

図面名

工事箇所

路線名等

工事名

８ ８１／１００

西山地区

海部郡美波町西山

徳島県南部総合県民局　農林水産部<美波>

R3波林 復旧治山 美波町西山 山腹工事

仮設落石防護柵構造図

5
.0
0

1.
0
0

主柱　H200×100×5.5×8

金網　50×50×3.2mm

L=6.00m N=11本

N=11個

横梁　H150×75×5×7
2.00m×6(段)×10=120.00m

20.00

規　　格 数　量 摘　要

6.00×11×20.9kg

5.00×20.00m

120.00×14.0kg

1,379.40kg

1,680.00kg

100.00m2

100.00m2

4枚

10個

9.90m3

44.00m2

名　称

型枠

コンクリート

円形型枠(ボイド管φ350)

大型土のう

金網

H形鋼

H形鋼

仮設防護柵

11.00m

H=6.00m(5.00+1.00)

200×100×5.5×8

150×75×5×7

50×50×3.2mm

5.4m×5.4m

(1.00×1.00×1.00-0.10)×11

(1.00×1.00)×4×11

1.00×11

11箇所

仮設落石防護柵　S=1/100

ブルーシート　5.4m×5.4m 

基礎ブロック

基礎ブロック

基礎ブロック

基礎ブロック

ブルーシート

基礎ブロック　1.00m×1.00m×1.00m


